

مجریان محترم طرح تولید پراکنده شرکت های برق منطقه ای

موضوع: نحوه معرفی نیروگاه های تولید پراکنده برای معاملات برق در بورس انرژی

با سلام و احترام

پیرو ابلاغیه شماره ۱۴۰۲/۵۵۶۰۵/۲۰/۱۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۸ و ابلاغیه شماره ۱۴۰۳/۸۰۲۰۸/۱۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ وزیر محترم نیرو در مورد شرایط عرضه ی برق نیروگاه های تولید پراکنده در بورس انرژی، از آنجائیکه مسئولیت معرفی نیروگاه های تولید پراکنده متقاضی اخذ کد معاملات برق برای عرضه برق در تابلوی آزاد بورس انرژی به عهده نمایندگان شرکت های برق منطقه ای می باشد لذا موارد ذیل جهت استحضار بیان می شود:

۱- ارسال مشخصات نیروگاه های تولید پراکنده ی متقاضی عرضه ی برق در بورس انرژی توسط شرکت های برق منطقه ای صرفاً می بایست از طریق سامانه اطلاعات بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق (EMIS) انجام شود.

دسترسی مورد نیاز به بخش "معاملات خارج از بازار برق/اطلاعات نیروگاه ها جهت معرفی به بورس انرژی " در سامانه اطلاعات بازار برق، برای ثبت اطلاعات برای کلیه نمایندگان بازار برق شرکت های برق منطقه ای ایجاد شده است. لذا مقتضی است دفاتر تولید پراکنده برای ثبت اطلاعات نیروگاه ها با دفاتر بازار برق هماهنگ نمایند. در صورت وجود مشکل در دسترسی به بخش مذکور لطفاً با شماره ۸۵۱۶۲۵۶۰ جناب آقای دکتر مرادی تماس حاصل فرمایید.

۲- راهنمای نحوه ثبت اطلاعات به پیوست می باشد.

۳- مسئولیت صحت و تطابق کامل اطلاعات اعلامی در سامانه اطلاعات بازار برق با مشخصات ثبتی شرکت مالک نیروگاه و پروانه بهره برداری نیروگاه های تولید پراکنده ی با شرکت برق منطقه ای می باشد و هیچگونه بررسی از این حیث توسط دفتر معاملات خارج از بازار برق شرکت مدیریت شبکه برق انجام نمی شود و اطلاعات ثبت شده در اختیار شرکت بورس انرژی قرار می گیرد.

۴- ظرفیت قابل عرضه ی نیروگاه تولید پراکنده در بورس انرژی توسط شرکت برق منطقه ای به تفکیک ماه برای کل سال ۱۴۰۴ تعیین و در سامانه اطلاعات بازار برق (EMIS) ثبت می شود. پس از ذخیره اطلاعات در سامانه اطلاعات بازار برق امکان تغییر در اطلاعات توسط شرکت برق منطقه ای وجود ندارد



تاریخ: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

شماره: ۵۲۰۰/۳۳۲۵۸

پیوست: دارد

با ۱۵ درصد صرفه جویی در مصرف برق، به پویش « با انرژی » (#۱۵۲۱) پیوندیم.

لذا مقتضی است دقت لازم در ثبت صحیح اطلاعات و تطبیق ظرفیت تعیین شده برای عرضه در بورس انرژی با دستورالعمل‌ها و مقررات عرضه برق نیروگاههای مقیاس کوچک به عمل آید.

۵- درج اطلاعات نیروگاههای تولید پراکندهی متقاضی عرضه‌ی برق در بورس انرژی در سامانه اطلاعات بازار برق به منزله‌ی تأیید کلیه شرایط از طرف شرکت برق منطقه ای (اعم از اخذ تضامین معتبر، کنترل پذیری و دستگاههای اندازه‌گیری، پروانه بهره برداری و...) برای عرضه‌ی برق نیروگاه در بورس انرژی است.

۶- نیروگاههای فاقد پروانه بهره‌برداری امکان معرفی جهت عرضه برق در بورس را ندارند.

۷- مبنای تبادل اطلاعات مربوط به معاملات نیروگاههای تولید پراکندهی در بورس انرژی با شرکت مدیریت شبکه برق ایران و مالکین شبکه، شناسه یکتای صنعت برق نیروگاه در سامانه اطلاعات شبکه (کد PGDS) است به طوریکه هر نیروگاه باید دارای کد PGDS یکتا باشد.

۸- در سامانه اطلاعات شبکه در صورتی که چند نیروگاه تولید پراکنده بر روی یک ایستگاه تعریف شده باشند، ممکن است دارای کد PGDS یکسان باشند. در این شرایط بایستی قبل از ثبت اطلاعات نیروگاه در فرم معرفی به بورس در سامانه EMIS، شرکت برق منطقه ای نسبت تفکیک کد PGDS این نیروگاهها و تعریف هر نیروگاه به صورت مجزا در پایگاه داده اطلاعات شبکه اقدام نمایند. معاونت ریزی و مطالعات امنیت شبکه شرکت مدیریت شبکه برق در مورخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ نسبت به برگزاری جلسه آموزش حضوری برای این مورد برای کلیه نمایندگان کارگروه PGDS مناطق اقدام نمودند. راهنمای ثبت نیروگاه در سامانه PGDS که در جلسه مذکور ارائه شد به پیوست می‌باشد و در صورت لزوم با همکاران معاونت برنامه ریزی و مطالعات امنیت شبکه شرکت مدیریت شبکه برق تماس حاصل فرمایید.

خواهشمند است دستور اقدام لازم صادر فرمایید.

پرواز احمدی حدیدی
مدیر معاملات خارج از بازار برق
۳۳۶۲۱۹ شناسه ملی :
۸۵۱۶۰ تلفن : ۸۸۷۹۷۱۷۴

ان، خیابان ولی عصر (عج)، بالاتر از بلوار میرداماد، خیابان رشید یاسمی شرکت مدیریت شبکه برق ایران
کد اقتصادی : ۴۱۱۱۱۱۵۴۳۷۸۸ شناسه ملی : ۳۳۶۲۱۹
پست الکترونیک: info@igmc.ir وب سایت: www.igmc.ir شماره تلفن: ۸۵۱۶۰



تاریخ: ۱۴۰۳/۱۲/۲۱

شماره: ۵۲۰۰/۳۳۲۵۸

پیوست: دارد

با ۱۵ درصد صرفه جویی در مصرف برق، به پویش « با انرژی » (#۱۵۲۱) پیوندیم.

رونوشت:

جناب آقای رضا ظریفی، مدیر محترم قراردادهای بازار برق - جهت استحضار
خانم مهندس اسماعیل زاده، مجری طرح تولید پراکنده و انرژی های نو - جهت استحضار
سرکار خانم فرزانه افضلیان، کارشناس محترم مسئول معاملات بورس - جهت اقدام لازم
سرکار خانم نسیمه فروزان، رئیس محترم گروه ابزارهای مالی برق در بورس - جهت اقدام لازم
جناب آقای حمید رضا باقری، معاون محترم بازار برق - جهت استحضار

پیگیری کننده:

